
Equus Kinsky Revue 2024   1

srpen 2024

Rozpis:  
 
Místo: Hradištko u Sadské  
                            – areál Hřebčína a Jezdecké školy Equus Kinsky 
Termín: sobota 16. 9. 2024 
Organizace: SCHKK a JŠ EK 
Disciplíny: drezura a skoky 
 
1) DREZURA 
Začátek - 12.oo hod.  
drezurní úloha „Z 4“, následně drezurní úloha „L 0“, případně 
jiná úloha, kterou si jezdec zvolí.  
 
Soutěž bude hodnocena s handicapem, bez ohledu jakou úlohu 
dvojice předvede. 
Přístupné pro všechny jezdce a koně KK.  
Jedná se o chovatelskou soutěž, při které komisař z písmene C 
ohodnotí koně 5 známkami ve stupnici 0 - 10:  
- za klus   
- krok  
- cval  
- uvolněnost, lehkost pohybu  
 - soulad jezdce s koněm  
Ze známek se vypočítá průměr, který rozhodne o vítězi.  
 
2) SKÁKÁNÍ  
Začátek - 14.oo hod. 
skoková soutěž s handicapem. Přístupná pro všechny jezdce a koně 
KK.  

Základní parkur výšky 80 cm, 9 překážek, které se budou postupně 
zvyšovat vždy o 10 cm.  
Každý jezdec vybere výšku parkuru odpovídající stáří a stupni 
výcviku koně.  
Komisař na parkuru bude hodnotit styl koně, bez ohledu jakou 
výšku překoná. Známky se pak zprůměrují a o pořadí rozhodne 
nejvyšší známka.  
 
Způsob hodnocení stylu skokového koně komisařem na kolbišti je 
provedeno třemi známkami, ve stupnici 0 – 10, za následující 
ukazatele:  
-  provedení skoku (skokový styl koně, skokanský luk, technika 
práce končetin, elastičnost, síla odrazu)  
-  obratnost šikovnost koně, reakce, výbušnost, řešení improvizace  
-  připravenost koně (přiježděnost, klid, přijímání pomůcek)  
Od celkového výsledku budou odečteny trestné body za:  
shození překážky 0,5 tr. bodu, za neposlušnost 1 tr. bod.  
 
Na závěr bude vyhlášen drezurní a skokový  Šampion koní 
Kinských pro rok 2023. 
 
Základní informace:  
Přihlášky, prosíme, posílat na js@equus-kinsky.cz  
Je možné také objednat ustájení a ubytování.  
Ustájení pro koně účastnících se Národní přehlídky KK hradí 
SCHKK. 
 
Další informace je možné získat na tel.  777 247 110  Petr Půlpán   

Šampionát koní Kinských

Národní přehlídka koní Kinských 

Slavnosti koní   
1155..   99..   22002244   

 
v JS Equus Kinsky v Hradištku u Sadské  

      Program:  od  9 hod. – Národní přehlídka  
                      od 14 hod. – Slavnosti koní                                                    Ing. Lenka Gotthardová, CSc.,                                                               předsedkyně SCHKK



2  Equus Kinsky Revue 2024

�� !"#$%� &'(�")%*+"./*0)1#$

3!/$(45) "* "748%9*+":!'$(+9);"..
��! #$%�&'('%)#$*+'<=>"?>"@ @!"('$´) *&'-.'/0&&1'2+%134'('5´$#+683&'&'.$#139

"#$*%")%*$%'::::::::::::::::::';'&'&''�*)<)%�'22='&'&'()*+'-'./014056'7
�> ::::::::::::::
<> >>::::::::::>>:::'''''''''''''''�>'<>' ::::::::::::
´)?>'8 1*�!'''::::::::::::>>''''''''''''''%$´�")%!:::::::>>::::

#$�($8)*';%<9%�&'$#´)1$'!'::::::::::::::::::::::::::::

& '/&'(";%<9%�&'$#´)1$'!:::::::::::::::::::::::::::::

('(>%"::::::::::::>>''''''''')*# /(%':::::::::>>::>>::::::>
3(4&#'"+3,%'''''()*'&'+'')/'&
-98'0 ";0&4''*+")%*$';�´�'(,��8)8'3<'�!)�´$(%9$�'!'
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::>>:>

8>". *)%�*+$%"/8&;"# '/&'('%'::::::::::::::::::::::::>:>:

3!/$( 5;'/"9%") &'0%8/'"1! 5)8&*$&'2%
& $! -$'´�8% 3'./.0 >
& $!)-)1
& 3*+1%$
& ($*$1$
& $! -$'1'3*+1%�&

2-$´()% ! &'+1$-)*$ &'�*$( 3 &'´4" 3 &'$%$# 3 &'1´)<)*�&'�)´*+%�
3,:)$'$! -$8';"%$3)<'22&'%)��(+%%9''��:$#&%+';"$63´8%$8)''&&''''''''''''''''&'8+�''()*

4%)!':>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 5�#�+1!'::::::::::::>::>

35'%.'#*$":%9#+*)4%
6> 78$18% 3�<')5'-&#)'��1348%&8'�! 1�$()3'%$'�!)�´$(&'3�%$'()'(,6+'<='8&9'28+3<>';8 183$'

"$'3<'-&#)'�#(+1* '�#'(,6)'��1348%&89'#�8$1)':2)'>';�<&'1* <$'$'1)%�'"#$´<$>'
.> 3.".;9'"# '/&'(�#"�84#'*" :":%"%9:%('9*+"840&/"*":!'$(+9#'" "�4$(45'*+"..5'
=> >+��( % '$'" �+1'$! -$8'22'´�8% 3&'./.0&'���+1'3*+1)%&'�!)#(,-$$'$!)-1�'�´�'23�&634'

$!)-1�'9'"#$´<$>'�� !"#$%&' $*%"#%"�+%*8!*´"#$!.!*/01!"22"*0"345
!> >-48�( % '$'&18 %)% ?'�! <�'%$'� '@>5�*� %�(�&';AA8'/BA'A/8&'%1C3�%)9$´$#+183�>1"

=> .%*'" "8""*4"" ";!" "4�" "$""8) ":" "!""/$(45" "')%"" """"<>"!4!+"@ @!"18%!$%9;''"9 &;#":%5&%�*+$%"8 !+&) "8/"
# /(;6":%!9$'/"9%8;8'*$":!/$(45)4".;9%;"%9#+&*;&452

7(/:5+"/*8%8# #'"* "999>0#$))>#!'

5!+$* 63&'�#)6*)8)'%$!":>9�%8 ):/*#/*'8� >#!"%)-�'��68�&'%$'$#´)1&'8$%)<% 3$'
;D)4 >́'5)8´'4(�! 3&'@ 8$%13 '6/&'6/6'//'5´$$$'6/'>

34:(B&'":8%0+#":%!%8*$"�5'#$*4"/9 ''5"
3$%9*$"! )!+:);'&'>""""""""""""""""""""""34:(*$*%;":!/$(45);"! 5('&'"'*# /('#"8/":%5&%;>

555"�"3@;,<=>.?@"A-><)()".?3;;">;"�B-7"3C3?+@".?7E"555



Equus Kinsky Revue 2024 3



4     Equus Kinsky Revue 2024

Dotace na zkoušku klisen dle MZe ČR, čl. 2.A.f.5 jsou 
pouze pro tříleté klisny, čtyřleté klisny mohou zkoušku 
absolvovat pro svoji vlastní výkonnost, ale bez dotace. 

1. Základní údaje: 
Pořadatel: Jezdecká škola Equus Kinsky v Hradištku u Sadské 
 
Datum: 17. 9. 2024       
Místo konání: areál jezdecké školy  
Terénní zkouška: Dostihové závodiště v Lysé n. L. 
Kolbiště: krytá hala a pískové kolbiště s geotextilií 
Předseda komise: Jan Chýle 
Časový rozvrh:   

9.00 hod. – sraz všech účastníků výkonnostních zkoušek  
klisen a hřebců a stanovení přesného časového programu pro 
zkoušky klisen a hřebců, zkoušky budou probíhat dle zkušebního 
řádu, který naleznete na www.schkk.cz – SCHKK – zkušební 
řád –  bod č. 4 a). 
Pořadatelé si vyhrazují právo časový rozvrh upravit na základě 
došlých přihlášek.  
 
Program:   
1) zkouška ve volnosti hřebci, klisny 
2) drezura + kavaletová a následně postupová řada hřebci, klisny 
3) zkouška 3 a 4letí hřebci 

2. Technické údaje: 
Předpisy: Všeobecná pravidla pro pořádání přehlídek, výstav  
a zkoušek výkonnosti koní vydaná  SCHKK. 
Způsob předvádění: Úbor jezdců dle pravidel ČJF, při 
předvádění na ruce jezdecký úbor mimo čapky nebo bílá košile  
s bílými kalhotami a bílou sportovní obuví. 
Postroj koní: K předvádění pod sedlem nejsou povoleny žádné 
pomocné otěže. Na žádost majitele může komise povolit koni 
martingal. Ostruhy nejsou povoleny. Kamaše a zvony jsou 
povoleny pouze ve skokové zkoušce. 
      
 
3. Zkoušky výkonnosti 3 a 4letých 
teplokrevných klisen zapsaných do HPK  
a PK: 
Zkouška pod sedlem: 
    - skok ve volnosti 100 - 110 - 120 cm, šířka 110 cm 
    - drezura 
    - 2 x kavaletová řada v klusu  
    - postupová skoková řada z klusu – výška  85 – 95 – 105 cm 

  šířka   80 –   90 cm 

3. Zkoušky výkonnosti 3 a 4letých hřebců: 
Zkouška se řídí Zkušebním řádem koní Kinských (www.schkk.cz) 
Skok ve volnosti: 100 - 110 - 120 cm 
Drezurní úloha na obdelníku 20 x 60 m 
Výcvik – nakládání a vykládání z dopravního prostředku, zvedání 
končetin, celkové chování 
Kavaletová a postupová řada 
Parkur 
Terénní zkouška 
(Teréní zkouška proběhne na dostihovém závodišti v Lysé nad Labem. 
S koňmi je možné přijet trénovat a seznámit s prostředím jak terénní zkoušky v Lysé 
nad Labem, tak s ostatními částmi zkoušky v areálu JŠ Equus Kinsky den 
před konáním zkoušky nebo kdykoliv po domluvě s panem Půlpánem  
(tel.: 777 247 110, js@equus-kinsky.cz). 

4. Všeobecné údaje: 
    Jmenovité přihlášky s kopií osvědčení o původu koně zasílejte 
do 10. 9. 2024 na e-mail: 

js@equus-kinsky.cz 
nebo na adresu: 

Jezdecká škola Equus Kinsky 
Hradištko 126, 289 12 Sadská ,  
(Půlpán  777 247 110,  776 057 706) 

    Je nutné přivézt s sebou originál osvědčení o původu 
koně.  
    Prezence do 9.00 hod. 
    Účastnický poplatek: člen SCHKK 300,- Kč, nečlen SCHKK 
600,- za koně. 
    Veškeré náklady spojené s účastí hradí vysílající složka. 

5. Veterinární předpisy: 
Vedoucí ekipy předloží při prezenci  platný zdravotní průkaz koně 
řádně vyplnění dle podmínek stanovených SVS Praha.  Krevní 
testy nesmí být starší 12 měsíců. 

6. Dotační zvýhodnění:  
3leté klisny, které absolvují výkonnostní zkoušku, mohou uplatnit 
nárok na podporu MZe ČR, čl. 2.A.f.5: kůň  Kinský       
-  do 7000,- Kč 

Jan Chýle 
za RPK SCHKK 

 
Ing. Lenka Gotthardová, CSc., 

za Svaz chovatelů koní Kinských 
 

Přihláška na www.schkk.cz

Pro majitele letošních hříbat 
 
# Nahlaste tajemníkovi svazu zda klisna připuštěná v rámci PK KK má v letošním roce hříbě (nebo 
nezahřezla, hříbě uhynulo). 
# Modrou kopii Připouštěcího lístku zašlete přidělenému posuzovateli (dle místa bydliště  
chovatele) a dohodněte si termín návštěvy pro popis hříběte a očipování.  
Doporučujeme: Přihlaste klisnu s hříbětem na NP, kde budete mít vše ZDARMA.

Rozpis zkoušek výkonnosti 3 a 4letých klisen KK   
a 3 a 4letých hřebců pro PK KK, 17. 9. 2024

 Na Národní přehlídce proběhne předvýběr 3 a 4letých hřebců pro ZKH. 



Equus Kinsky Revue 2024   5

Opakování je matka moudrosti

Nejste si jisti co udělat? 
 

Máme dobrou radu – 
– zkuste se dotázat na  

tel. 603 435 447 
nebo mailem na 

p.dvorak@i-minerva.cz  
Jsme tu od toho,  

abychom vám pomohli!

Stále platí:



6     Equus Kinsky Revue 2020


